



OGRĒNIECIS

OGRĒS NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 17 (415)

OTRDIENA, 2012. GADA 11. SEPTEMBRIS

BEZMAKSAS

Valsts prezidents pasniedz pašvaldībām ģerboņus

Valsts prezidents Andris Bērziņš no Rīgas pils nu jau pilnīgi ir par-cēlies uz Melngalvju namu, taču ģerboņu svētki 6. septembra pēcpusdienā vēl notika pili.

Ģerboņu svētki ir svinīgs pasākums, kura laikā notiek novadu un pagastu ģerboņu pasniegšana. Šo tradīciju pirms gada iedibināja pašreizējais Valsts prezidents. Šajā reizē prezidents pasniedza ģerboņus Aglonas, Babītes, Durbes, Lubānas, Mazsalacas, Naukšēnu, Ogres, Ropažu, Salas un Tērvetes novadu domju priekšsēdētājiem, kā arī Vijciema pagasta pārvaldes vadītājam.

Saskaņā ar ģerboņu likumu pašvaldības ģerbonis ir atbilstoši heraldikas nosacījumiem izstrādāts atsevišķs apzīmējums vai apzīmējumu kopums, kas ietverts noteiktā formā un reprezentē attiecīgo pašvaldību.

Valsts Heraldikas komisija ir apstiprinājusi Ogres novada ģerboni un tā heraldisko aprakstu: *Sudraba laukā trīs melnas priedes pēdā balstās uz zilās vijņotas sijas; zila pavedienapmale.*

Saskaņā ar Valsts Heraldikas komisijas izstrādātajiem principiem novadu ģerboņiem, veidojot novadu ģerboņus, tiešā veidā netiek izmantots neviens no eksistējošiem apstiprinātiem un reģistrētiem pilsētas vai pagasta ģerboņiem, bet var tikt izmantots par pamatu kāds no līdzšinējiem ģerboņiem: izmainot heraldiskās krāsas; izmainot vai



pievienojot ģerboņa figūras; ieviešot heraldiskus laukumus (pavedienapmale, kantons, u.c.); apvienojot vairākus jau eksistējošus ģerboņus; veidots pilnīgi jauns ģerbonis.

Katra pašvaldība gājusi savu ceļu novada ģerboņa veidošanā. Ogres novada ģerbonim par pamatu ņemts 1938. gadā apstiprinātais Ogres pilsētas ģerbonis, veicot tajā attiecīgas izmaiņas. Novada ģerboni izstrādāja Ogres novada pašvaldības mākslinieks Krišs Skrasniņš, atbilstoši noteiktajai kārtībai sagatavojot un iesniedzot Heraldikas komisijā ģerboņa mapi. Heraldikas komisija šo mapi ir apstiprinājusi, to parakstījis Valsts prezidents Andris Bērziņš, kultūras ministre Žanete Jaunzeme-Grende, Heraldikas komisijas priekšsēdētājs Laimonis Šēnbergs. Saskaņā ar ģerboņu likumu Ogres novada

ģerbonis ir reģistrēts LR Kultūras ministrijā, līdz ar to jaunais pašvaldības ģerbonis var tikt lietots pašvaldības iestāžu zīmogos un stūra spiedogos, uz pašvaldības iestāžu veidlapām, pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku dienesta apliecībām un vizītkartēm, amata zīmēm un zīmotnēm, novada pašvaldības apbalvojumiem, pašvaldības iestāžu iespieddarbos, pie pašvaldības iestāžu ēkām un dienesta telpās, pašvaldības reprezentācijas aksesuāriem un citos pašvaldības atļautos gadījumos.

Prezentējot Ogres novada ģerboni, svinīgajā pasniegšanas ceremonijā dziesmu par Ogrī dziedāja Ogres sākumskolas skolniece Beāte Baumeistere. Paldies Beātei par lielisko izpildījumu!

Nikolajs Sapožņikovs

Sveicam septembra jubilārus!

96 gadu jubilejā
Bronislavu Vitolu

94 gadu jubilejā
Gaiņu Grīšāni

93 gadu jubilejā
Jepistiniņu Mežuli
Alīdu Treimani
Emiliju Žodžiku

92 gadu jubilejā
Veru Kiseļovu
Mirdzu Liciti
Ainu Deksnī

91 gada jubilejā
Ilgu Sproģi
Ausmu Briedi

90 gadu jubilejā
Veru Martinsoni
Frici Pommeru
Lidiju Aluti
Lidiju Čmiļenko



Arturu Šternu
Helēnu Tropu

85 gadu jubilejā
Helēnu Zviedri
Skaidrīti Ašaku
Veru Baranovu
Dzintu Avenu
Laumu Felzenbergu
Dainu Puriņu

80 gadu jubilejā
Mirdzu Ardavu
Uldi Lūku
Tamāru Kuzmenko

Valentīnu Gudriju
Danielu Dunduru
Mariju Jermačāni
Austru Zilmani
Kārlī Lazdiņu
Margaritu Krastiņu
Antonīnu Gailīti
Jevgeniju Basoku
Arnoldu Kalniņu
Jāni Kļaviņu
Eduardu Anaškinu
Teklu Čeirāni
Luīzi Gulbinsku
Valentīnu Zeilišu
Austru Rubeni

Laika periodā no 13. augusta līdz 7. septembrim Ogres novadā reģistrēti 28 jaundzimušie, t.sk. 16 zēni un 12 meitenes.

Novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

SVEICAM ZEMESSARDZES

54. INŽENIERTEHNISKO BATALJONU

Pirms 21 gada, 1991. gada 9. septembrī, tika dibināts Zemessardzes 54. bataljons.

2004. gada 19. jūlijā, pievienojot Nesprāgušas municijas neitralizēšanas rotu, bataljons reorganizēts par Zemessardzes 54. Inženier tehnisko bataljonu, kurā dienesta pienākumus šobrīd pilda 550 zemessargi, to skaitā 170 zemessargi – veterāni.

Sveicam 54. Inženier tehnisko bataljonu un vienības veterānus 21. gada dienā. Jūs bijāt pirmie, un arī pašreiz bataljons tur augstu savu karogu! Jūsu vienība izvietota abos Daugavas, mūsu tautas likteņupes krastos, kur vienmēr ir izšķiries un izšķirsies Latvijas liktenis! Lāčplēša iesāktais darbs ir jāturpina!

Cieņā un pateicībā

Ogres novada domes priekšsēdētājs **Edvīns Bartkevičs**,
priekšsēdētāja vietnieks **Egils Helmanis**,
bataljona pirmais komandieris **Jānis Hartmanis**

AICINA DARBĀ

Ogres novada pašvaldība izsludina konkursu uz Ogres novada Lauberes pagasta bērnam "Laubere" direktora amatu.

Prasības pretendentiem:

- augstākā (pedagoģiskā, sociālā darbinieka, sociālā pedagoga vai mediķa) izglītība;
- pieredze vadošā amatā un komandas veidošanā (vismaz 2 – 3 gadi);
- profesionālā darba pieredze darbā ar bērniem;
- zināšanas un iemaņas administratīvajā darbā;
- sociālo procesu reglamentējošo normatīvo aktu pārziņāšana;
- atbildības izjūta, precizitāte;
- labas saskarsmes spējas;
- prasme strādāt ar datoru (*MS Office* programmas, internets).

Pieteikumu (pievienojot motivācijas vēstuli, CV, izglītību, profesionālo darbību apliecinājošu dokumentu kopijas, savu koncepciju par Ogres novada Lauberes pagasta bērnu nama "Laubere" turpmāko darbību un attīstību) var iesniegt Ogres novada pašvaldībā, Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novadā – līdz 01.10.2012. Papildu informācija pa tālr.: 65071166; 20393907.

Par ierobežojumu ūdens uzsildīšanas cenai

Sakarā ar dabasgāzes tirdzniecības cenas palielināšanos ir pieaugusi maksa par karstā ūdens cirkulācijas nodrošināšanu, tāpēc ir jāmaina ierobežojuma cena ūdens sildīšanai. Ierobežojuma cena tiek aprēķināta saskaņā ar 26.11.2008. rīkojumu Nr. 140, kas apstiprina "Nolikumu par kārtību, kādā pašvaldības aģentūra "Mālkalne" veic maksas par piegādāto siltumenerģiju aprēķinus".

Nosaku: ar 01.08.2012. ierobežojuma ūdens uzsildīšanas cenas aprēķinam izmantot elektrības pamata tarifu 0.088 Ls/kWh (88.02 Ls/MWh). Cūmax = 1.163 x 40 x 88.02 / 1000 = 4.09 Ls/m³.

Aigars Roze,

Ogres novada pašvaldības aģentūras "Mālkalne" direktors

Ogres novada domes sēdē 30. augustā

Piedalās deputāti: *Edvīns Bartkevičs, Valda Gaile, Egils Helmanis, Raimonds Javoļšs, Sarmīte Kirhnere, Dzintra Mozule, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ilga Vecziedīņa, Līgita Zadvinška.* **Nepiedalās:** *Andrejs Ceplītis, Rolands Millers.*

Pieņem jaunus saistošos noteikumus

Domes sēdē tika pieņemti vairāki saistošie noteikumi. Tie gan vēl ne-stāsies spēkā, kamēr nebūs saņemts atzinums no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM).

Saistošie noteikumi Nr. 21/2012. "Pašvaldības aģentūras "Mālkalne" maksas pakalpojumi" pieņemšana saistīta ar nepieciešamību Ogres novada p/a "Mālkalne" precizēt sniedzamos maksas pakalpojumus. Noteikumi attiecas tikai uz tiem pakalpojumiem, kas saistīti ar aģentūras pamatdarbību. Maksa par sadzīves šķidro atkritumu savākšanu un nogādāšanu līdz attīrīšanas stacijai par vienu cisternu (3 m³) ir Ls 14.30, par apkures sistēmas sagatavotā ūdens izlaišanu un uzpildīšanu, mainot sildķermeni – Ls 7.95, par karstā ūdens izlaišanu un uzpildīšanu, mainot divieļu zāvētāju – Ls 9.44. Par dzīvnieka uzturēšanu patversmē jāmaksā Ls 1.65 dienā, savukārt par dzīvnieka iegādāšanos no patversmes – Ls 21. Pie noteiktajām cenām vēl jāpieskaita pievienotās vērtības nodoklis 21% apmērā.

Saistošo noteikumu Nr. 22/2012 "Pašvaldības aģentūras "Mālkalne" nolikums" pieņemšanas nepieciešamību nosaka likuma Publisko aģentūru likuma 2. panta otrā daļa (aģentūras kompetenci nosaka ar saistošajiem noteikumiem), kā arī

LR Valsts Kontroles 18.04.2012. Revīzijas ziņojumā Nr. 5.1-2-4-4/2011 ietvertie ieteikumi. Noteikumi paredz aģentūras kompetenci un reglamentē citus Publisko aģentūru likuma 16. panta pirmajā un otrajā daļā paredzētos jautājumus. Noteikumos ir precizētas aģentūrai "Mālkalne" deleģētās pašvaldības funkcijas, nosakot aģentūrai tiesības atsevišķos gadījumos sniegt no pašvaldības funkcijām tieši neizrietošus pakalpojumus. Juridiski pamatota Ogres novada pašvaldības un aģentūras "Mālkalne" norēķinu kārtība. Saistošo noteikumu pieņemšana pašvaldības budžetu nepalielinās. Noteikumu izpilde tiks nodrošināta apstiprinātā pašvaldības aģentūras "Mālkalne" budžeta ietvaros.

Saistošo noteikumu Nr. 23/2012 "Ogres novada ūdensapgādes un notekūdeņu kanalizācijas sistēmu lietošanas un aizsardzības noteikumi" pieņemšanas nepieciešamība saistīta ar to, ka Ogres novadā nav atbilstošu noteikumu, kas regulētu tiesiskās attiecības komunālo pakalpojumu (ūdensapgādes un notekūdeņu novadīšanas) jomā, nodrošinātu pašvaldības inženierkomunikāciju aizsardzību. Eiropas Kohēzijas fonda ietvaros Ogres novadā izbūvēti jauni ūdensvada un kanalizācijas tīkli, līdz ar to nolūkā samazināt grunts un gruntsūdeņu piesārņošanu ar sadzīves notekūdeņiem, nepieciešams veicināt māsaimniecību pieslēgšanu jaunajiem

notekūdeņu novadīšanas tīkliem. Noteikumi nosaka ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju unņēmēju tiesības, pienākumus un atbildību Ogres novada teritorijā, pievienošanās kārtību centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem, notekūdeņu kvalitātes kontroles kārtību, ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības noteikumus, atbildību par noteikumu neievērošanu.

Šā gada 7. jūlijā Ogres novada dome pieņēma saistošos noteikumus Nr. 20/2012. "Ogres pilsētas kapsētu apsaimniekošanas noteikumi" un nosūtīja tos VARAM atzinuma saņemšanai. VARAM vērs dome uzmanību uz to, ka saistošajos noteikumos nav jāietver normas par kapsētas aprīkojuma postīšanu, atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu, patvaļīgu koku ciršanu, jo tās jau ir ietvertas LR normatīvajos aktos. Akceptējot šo norādījumu, no iepriekš pieņemto saistošo noteikumu teksta ir izsvītrots attiecīgais punkts. Pieņemot saistošos noteikumus, diskusijas izraisījās par to personu apbedīšanu Ogres kapos, kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi ārpus Ogres pilsētas administratīvās teritorijas. Jaunajā noteikumu redakcijā šis punkts formulēts šādi: *Personas, kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir*

Turpinājums 2. lpp.

Ogres novada domes sēdē 30. augustā

bijusi ārpus Ogres novada Ogres pilsētas administratīvās teritorijas, Ogres novada pašvaldības kapsētās drīkst apbedīt ar Ogres novada kapu pārziņa atļauju tikai jau ierīkotajās ģimenes kapavietās, ja ir brīvas vietas.

Arī šie noteikumi nosūtīti VARAM atzinuma saņemšanai.

Nepiekrīt Ogres un Kokneses novadu robežu grozīšanai

Domes sēdē deputāti apstiprināja Ogres novada un Kokneses novada robežu grozīšanas priekšlikuma publiskās apspriešanas gala ziņojumu un nolēma nepiekrīt novadu savstarpējās robežas grozīšanai.

Kokneses novada domes ierosinātā robežu grozīšana paredz noteikt robežu starp Ogres un Kokneses novadiem pa Lokmanes upi, iekļaujot Kokneses novada teritorijā vairākas zemes vienības, un vienā teritorijas daļā robežu noteikt pa Lobes ezera vidu.

Ogres novada un Kokneses novada robežu grozīšanas priekšlikuma publiskās apspriešanas procedūra tika uzsākta šā gada 4. jūnijā un ilga līdz 6. jūlijam, pamatojoties uz Ogres novada domes 2012. gada 24. maija lēmumu "Par Ogres novada robežas ar Kokneses novadu grozīšanas priekšlikumu nodošanu publiskajai apspriešanai".

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemtas kopumā 520 atsauksmes (Ogres pilsētā 82, Ogresgala pagastā 11, Krapes pagastā 256, Madlienas pagastā 49, Mazozolu pagastā 44, Suntažu pagastā 52, Taurupes pagastā 26), vairums no tām kolektīvas. Visās atsauksmēs izteikts negatīvs viedoklis par iespējamo robežu maiņu starp Ogres un Kokneses novadiem, nosaucot to par nepamatotu. Krapes pagasta iedzīvotāji, kā arī vairāki Ogres pilsētas iedzīvotāji, savās atsauksmēs īpaši uzsvēruši, ka Lobes ezera sadalīšana nav racionāla un nepieciešams viens saimnieks, kas atbild par ezera apsaimniekošanu kopumā.

Sāks izstrādāt ilgtspējīgas attīstības stratēģiju

Domes sēdē deputāti nolēma uzsākt Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi laika periodam no 2013. līdz 2037. gadam.

Par stratēģijas izstrādes vadības grupas vadītāju apstiprināta domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras, veselības un sociālo lietu jautājumos Vita Pūķe, savukārt par stratēģijas izstrādes vadītāju nozīmēta Attīstības nodaļas vadītāja Jana Briede un par viņas vietnieku – Ogres būvvaldes teritorijas plānotājs Uldis Apinis.

Ir apstiprināta Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2037. darba grupa šādā sastāvā: Vita Pūķe, domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras, veselības un sociālo lietu jautājumos; Jana Briede, Attīstības nodaļas vadītāja; Uldis Apinis, Ogres būvvaldes teritorijas plānotājs; Maija Rinka, Ogres būvvaldes vadītāja; Rita Grāvīte, Attīstības nodaļas projektu vadītāja; Dace Grīse, Attīstības nodaļas projektu vadītāja; Silvija Velberga, Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja.

Sēdē deputāti apstiprināja arī darba uzdevumu Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2037. gadam izstrādei.

DARBA UZDEVUMS

OGRES NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒGIJAS

1. Izstrādāt Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.-2037.gadam, kurā noteikts ilgter-

miņa attīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, attīstības prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva.

2. Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes pamatojums:

2.1. likums "Par pašvaldībām";
2.2. Attīstības plānošanas sistēmas likums;

2.3. Teritorijas attīstības plānošanas likums;

2.4. Ministru kabineta 25.08.2009. noteikumi Nr. 970 "Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā".

3. Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi veikt saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, kā arī apzināt, analizēt un ņemt vērā esošos Ogres novada attīstības plānošanas dokumentus, Rīgas plānošanas reģiona attīstības plānošanas dokumentus, Latvijas ilgtermiņa attīstības programmu un topošo Latvijas Nacionālo attīstības plānu, Eiropas Savienības stratēģiju "Europe 2020 strategy".

4. Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzdevumi:

4.1. noteikt Ogres novada pašreizējo telpisko struktūru un vēlamās ilgtermiņa izmaiņas,

4.2. noteikt Ogres novada pašreizējo un nākotnē vēlamu ekonomisko specializāciju,

4.3. definēt ilgtermiņa nākotnes redzējumu,

4.4. noteikt stratēģiskos mērķus,

4.5. noteikt attīstības prioritātes,

4.6. noteikt telpiskās attīstības perspektīvu rakstveidā un grafiskā veidā,

4.7. noteikt teritorijas attīstības vadlīnijas.

5. Veicināt Ogres novada domes deleģēto pārstāvju un novada iedzīvotāju līdzdalību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādē, iesaistot tos darba grupās un sabiedriskajās apspriedēs atbilstoši Ministru kabineta 25.08.2009. noteikumiem Nr. 970 "Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā". Organizēt sanāksmes plānošanas darba grupas pārstāvjiem un ārējiem ekspertiem.

6. Ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir izstrādājama kā lakonisks, vizuāli izteiksmīgs dokuments vienā sējumā, kura apjoms nepārsniedz 30 lappuses.

7. Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas gala redakcija jāizstrādā iesietā veidā 10 eksemplāros, cietos vākos un elektroniskā formātā 1 eksemplārā, teksta daļu iesniedzot ar MS Word palīdzību rediģējamā formātā un grafisko daļu – ĢIS formātā, kā arī JPG, GIF vai PNG formātā.

8. Noteikt ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes laika grafiku:

8.1. 1. redakcijas izstrāde – 2012. gada 10. novembris;

8.2. 1. redakcijas sabiedriskā apspriešana – 2012. gada novembris – decembra sākums;

8.3. gala redakcijas izstrāde – 2012. gada decembra beigās.

8.4. saskaņošana ar Rīgas plānošanas reģionu – 2013. gada janvāris – februāris;

8.5. ilgtspējīgas attīstības stratēģijas apstiprināšana – 2013. gada marts.

Atbalsta sportistus

Domes sēdē deputāti nolēma finansiāli atbalstīt sportista Kārļa Krūzes un trenera Modra Krūzes dalību starptautiskās slēpošanas federācijas rīkotajā treniņu nometnē lēkšanā ar slēpēm no trampīna un ziemēļu divcīņā, piešķirot Ls 200. Nometne šovasar notika Čehijā.

Savukārt sportistes Šarlotes Šķēles un trenera Modra Krūzes dalībai starptautiskās skolēnu sacensībās lēkšanā ar slēpēm no trampīna deputāti nolēma piešķirt Ls 300. Šīs sacensības notika šā gada jūlijā

Vācijā.

Deputātu atsaucību ieguva arī biedrības "Latvijas airēšanas federācija" iesniegums ar lūgumu finansiāli atbalstīt Ogres sportistu Jāni Timofejevu dalībai Eiropas čempionātā airēšanā. Dome nolēma ar Ls 250 atbalstīt J. Timofejevu čempionātā šā gada septembrī Itālijā.

Ar Ls 150 dome nolēma finansiāli atbalstīt tenisistes Gundegas Pastores dalību Eiropas jauniešu tenisa čempionātā U14. Čempionāts šovasar jūlijā notika Čehijas pilsētā Pilzenē.

Finansējums sportistu atbalstam piešķirts no sporta spēļu komandu atbalstīšanai paredzētajiem novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Bērnamam "Laubere" meklē jaunu direktoru

Domes sēdē tika izskatīts bērnamam "Laubere" direktores Imantas Kalniņas iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no direktora amata pēc paša vēlēšanās.

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības nolikumu bērnamam "Laubere" ir Lauberes pagasta pārvaldes iestāde, tāpēc arī iesniegums vispirms tika reģistrēts pagasta pārvaldē – jau 9. augustā.

Šovasar bērnamam nonāca Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas (VBTAI) redzeslokā sakarā ar konstatētajiem vārdbūšanas gadījumiem no vecāko audzēkņu puses pret mazākajiem. VBTAI pat bija ierosinājusi novada domei lemt par bērnamam slēgšanu. Inspekcija 7. un 8. augustā veica atkārtotu pārbaudi bērnamam "Lauberi", taču sēdes dienā pašvaldība vēl nebija saņēmusi ziņojumu par šīs pārbaudes rezultātiem.

Saskaņā ar nolikumu bērnamam direktoru amatā ieceļ un no amata atbrīvo novada dome. Deputāti, izskatot I. Kalniņas iesniegumu, nolēma ar šā gada 9. septembri atbrīvot viņu no amata, pamatojoties uz Darba likuma 100. pantu – darbinieka uzteikums.

Novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas komisijai uzdots organizēt bērnamam "Laubere" direktora amata konkursu.

Līdz jaunā direktora apstiprināšanai bērnamam direktora pienākumus pildīs bērnamam sociālā darbiniece Dzintra Muižniece.

Aģentūras "Mālkalne" vadību dome atkārtoti uztic pašreizējam direktoram

Domes sēdē deputāti nolēma par pašvaldības aģentūras "Mālkalne" direktoru atkārtoti uz pieciem gadiem ieceļt Aigaru Rozi, nosakot amatalgā Ls 1160 mēnesi.

Atskaitoties par p/a "Mālkalne" paveikto laika periodā no 2007. līdz 2012. gadam, direktors akcentē būtiskāko aģentūras darbā, nodrošinot klientiem kvalitatīvus pakalpojumus.

Saistībā ar siltumapgādi A. Roze uzsver, ka Ogres pilsētas iedzīvotāji regulāri ir saņēmuši siltumu savos dzīvokļos, arī aukstajos ziemas periodos apkure tika nodrošināta bez pārtraukumiem. Lai izlīdzinātu noslodzi ar Upes prospekta 19 katlumāju saistītajos siltumtīklos, 2009. gadā tika uzbūvēta 8 MW jaudīga katlumāja Zilokalnu prospektā 12a. "Ik gadu veicam būtiskus uzlabojumus siltumapgādes sistēmā. Tiek mainītas noslēgarmatūras siltumkamerās, renovēti siltumtīkli (pēdējos piecos gados ir nomainīti 1700 m), veikta automātikas rekonstrukcija katlumājās Skolas ielā 20 un Upes prospektā 19. Katru gadu 10 – 15 daudzdzīvokļu mājas (pašlaik pieslēgto māju skaits ir 94) tiek pieslēgtas vienotai siltumapgādei dispečerizācijas sistēmai. Šim ēkām ūdens un siltuma skaitītāju dati tiek nolasīti automātiski. Siltummezgli dod iespēju siltumu un arī karsto

ūdeni regulēt un piedāvāt katrai atsevišķai dzīvojamai mājai savu individuālo režīmu. Savukārt režīma izvēle ir atkarīga no visas mājas līdzīpašnieku saskanīgā viedokļa," tā paveikto siltumapgādes jomā raksturo A. Roze.

Runājot par ūdenssaimniecību un kanalizāciju, direktors atzīmē, ka šajā aģentūras darbības jomā Ogrē ir notikušas vērienīgas pārmaiņas. "Tas ir saistīts gan ar Eiropas finanšu līdzekļu piesaisti, gan ar pašvaldības perspektīvo nākotnes redzējumu," atzīst A. Roze. Šajā laikā ir īstenoti ES Kohēzijas fonda 1. kārtas projekts "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos" (2006. – 2008.):

- izbūvēti 4.92 km un rekonstruēti 3.46 km ūdensapgādes tīkli;
- izbūvēti 4.25 km un rekonstruēti 1.10 km kanalizācijas tīkli;
- izbūvētas dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtas Ogrē, Apiņu ielā 5;
- ierīkoti septiņi jauni dzeramā ūdens artēziskie urbumi Zilo kalnu ūdensgūtnē (2007. – 2008.).

Savukārt, realizējot ES Kohēzijas fonda 2. kārtas projektu "Ūdenssaimniecības un notekūdeņu tīklu atjaunošana un paplašināšana" (2008. – 2011.):

- Pārogres rajonā (2010.), Jaunogres rajonā (2011.) un Loka ielas rajonā (2011.) izbūvēti 21.19 km un restaurēti 6.88 ūdensapgādes tīkli;
- izbūvēti 18.41 km un restaurēti 6.87 km kanalizācijas tīkli;
- iegādāta augstspiediena kanalizācijas tīrīšanas mašina (2010.);
- ierīkoti divi jauni artēziskie urbumi Ogrē, Zilokalnu ūdensgūtnē.

Šogad ir izbūvēts ūdensvads Ogrē, Doles ielā. Turpinās ūdensvada izbūve dārzkopības sabiedrības "Lašupes – 1" teritorijā, šiem darbiem ir jābūt pabeigtiem līdz 2012. gada beigām.

Ar ERAF līdzfinansējumu ir izbūvētas notekūdeņu attīrīšanas ietaises Ogresgalā (2009. – 2010.).

Kā zināms, Ogres notekūdeņu attīrīšanas ietaises tagad ir Ogres novada pašvaldības īpašums, ko sākot ar 2011. gada 1. jūliju, apsaimnieko p/a "Mālkalne". Ir sagatavota dokumentācija un uzsākta Kohēzijas fonda projekta "Ogres ūdenssaimniecības attīstība" 3. kārtas projekta "Ogres notekūdeņu ietaišu rekonstrukcija" iepirkuma procedūra. Notekūdeņu ietaišu rekonstrukciju plānots pabeigt 2015. gada primajā pusē.

P/a "Mālkalne" pārziņā ir arī pilsētas lietus kanalizācija. "Ne visos pilsētas rajonos viss ir labākajā kārtībā. Situāciju sarežģītāku dara tas, ka ne pie visām daudzdzīvokļu mājām ir izbūvēta drenāžas sistēma. Šī ir joma, kurā ir nepieciešami papildu finanšu līdzekļi. ES Kohēzijas fonda līdzekļu piesaiste šīm problēmām nav paredzēta," tā stāvokli šajā aģentūras darbības laukā raksturo A. Roze.

Runājot par mājokli, aģentūras direktors uzsver, ka mājoklis noteikti ir ļoti svarīga ikviena cilvēka dzīves sastāvdaļa. P/a "Mālkalne" nav vienīgais, taču katrā ziņā lielākais daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājs Ogrē. Pēdējo gadu laikā divas daudzdzīvokļu māju – Mālkalnes prospektā 31 (2010.) un Sūnu ielā 1 (2012.) – iedzīvotāji ir sākuši apsaimniekot patstāvīgi, savukārt trīs daudzdzīvokļu mājas – Bērzu alejā 1 (2008.), Nogāzes ielā 2 (2008.), Upes prospektā 18a (2011.) – pievienojušās māju grupai, kuras apsaimnieko p/a "Mālkalne".

Kopš 2009. gada katrai mājai tiek aprēķināta sava individuāla apsaimniekošanas maksa. Tās lielums ir atkarīgs no daudzdzīvokļu mājas tehniskā stāvokļa, no mājas finanšu stāvokļa, no mājas līdzīpašnieku (iedzīvotāju) kopējās saskaņas. Ir mājas, kurās darbi lēnām "kust" uz priekšu – vai nu tajās nav aktīvu cilvēku, vai mājas vecākais nav

"īstais", vai arī iedzīvotāju vidū nevalda kaut neliela vienprātība. Iemesli ir dažādi. Tomēr, kā atzīst A. Roze, lielākoties māju iedzīvotāji un māju vecākie ir aktīvi, viņiem rūp gan savas daudzdzīvokļu mājas tehniskais stāvoklis, gan vizuālais noformējums, gan apkārtējās vides problēmas.

Lai uzlabotu dzīves kvalitāti, ar Ogres novada pašvaldības līdzfinansējumu p/a "Mālkalne" pilsētā turpina daudzdzīvokļu māju siltināšanas programmu.

P/a "Mālkalne" pārraudzībā ir arī sociālā statusa mājas Mālkalnes prospektā 30, 34, 38, Indrānu ielā 9, 14, 17 un kopš 2008. gada arī Indrānu ielā 24. A. Roze: "Tās ir mājas, kuru iedzīvotāji cits par citu praktiski nedomā, kaut arī tajās ir gan kopīgas virtuves, gan labierīcību telpas, gan pats galvenais, kopīga dzīve. Tās ir mājas, kurās ļoti daudzi iedzīvotāji saņem no pašvaldības lielu atbalstu – siltums, karstais ūdens, dzīvošana uz stipri atvieglotiem finansiāliem noteikumiem. Bet vai tas tiek novērtēts?"

Iedzīvotāju parādi vēl aizvien ir ārkārtīgi sāpīga problēma. A. Roze skaidro, ka savlaicīgi saņemt naudu par sniegtajiem pakalpojumiem traucē vairāki faktori:

- hipotekāro kredītu gadījumā "krējumu noņem" bankas;
- daudzi iedzīvotāji labprāt izmanto lēno tiesvedības procesu, kā rezultātā it kā skaidras un saprotamas lietas tiek pārsūdzētas un nākamais izskatīšanas datums tiesā tiek iepilnnots pēc *n-tiem* mēnešiem;
- iedzīvotāju/dzīvokļu īpašnieku godprātība norēķinos par komunālajiem pakalpojumiem nav augusi;
- ne visi iedzīvotāji mēnesi saņem tādu materiālo nodrošinājumu, kas atbilstu iztikas minimumam.

Runājot par veikumu līdzšinējā darbības periodā, A. Roze uzsver, ka būtiska loma Ogres pilsētas teritoriju sakopšanā ir aģentūras "Mālkalne" darbiniekiem: "Katru gadu pilsētas teritoriju apkopjamās platības palielinās par 10 – 40%, salīdzinot ar iepriekšējo gadu. 2012. gadā kopjamo teritoriju platība ir 212 tūkstoši kvadrātmetru, kas ir divas reizes vairāk nekā 2007. gadā. Ogrē noteikti ir kļuvusi arī ziedošāka. Arī bērnu rotaļu laukumu skaits pilsētā ir palielinājies."

P/a "Mālkalne" pārziņā ir arī dzīvnieku patversme, kas pēdējo gadu laikā ir kļuvusi par pilsētā atpazīstamu vietu. "Lai arī tās uzturēšanai ir nepieciešami paprāvi līdzekļi, tomēr var teikt, ka klaiņojošo dzīvnieku problēma pilsētā nepastāv," atzīst A. Roze, lielu paldies sacīdams tiem daudzajiem dzīvnieku draugu miteklā uzturēšanā.

Līdztekus pašvaldības aģentūras vadīšanai direktors ir cēlis savu kvalifikāciju un 2011. gadā Rīgas Tehniskajā universitātē ieguvis augstāko izglītību nekustamā īpašuma pārvaldībā.

Apstiprina aģentūras plānošanas dokumentus

Ar Ogres novada domes 30.08.2012. sēdes lēmumu ir apstiprināti Ogres novada pašvaldības aģentūru vidējā termiņa plānošanas dokumenti:

- pašvaldības aģentūras "Mālkalne" darbības un attīstības stratēģija 2012. – 2015. gadam;
- pašvaldības aģentūras "Dziednīca" darbības un attīstības stratēģija 2012. – 2015. gadam.

Šie plānošanas dokumenti pieejami Ogres novada pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv, kā arī Ogres novada pašvaldības Lietvedības nodaļā, p/a "Mālkalne" un p/a "Dziednīca".

Nikolajs Sapožņikovs

Inspekcija sniedz rekomendācijas bērnuma "Laubere" darba uzlabošanai



Šovasar Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija (VBTAI) aktualizēja jautājumu par vardarbību un bērnu tiesību pārkāpumiem bērnumā "Laubere". VBTAI pat ieteica novada pašvaldībai apsvērt iespēju slēgt bērnumu, savukārt direktori saukt pie disciplināras atbildības.

Pirms mēneša – 7. un 8. augustā – VBTAI veica padziļinātu pārbaudi bērnumā "Laubere". 6. septembrī ar pārbaudes rezultātiem inspekcija iepazīstināja Ogres novada pašvaldības un bērnuma pārstāvjus – novada domes priekšsēdētāja vietnieci Vitu Pūķi, Lauberes pagasta pārvaldes vadītāju Andri Misteru un bērnuma "Laubere" sociālo darbinieci Dzintru Muižnieci, kurai ar domes lēmumu uzdots pildīt bērnuma direktora pienākumus līdz jauna direktora iecelšanai.

VBTAI vairs neprasa novada pašvaldībai slēgt bērnumu, toties izvirza daudzas rekomendācijas bērnuma turpmākai darbībai. Kā jau ziņots iepriekš, domes sēdē 30. augustā bērnuma direktore Imanta Kalniņa tika atbrīvota no amata pēc pašas vēlēšanās.

Pārbaudot bērnumu "Laubere", VBTAI ir secinājusi, ka attiecībā uz bērnu aprūpi iestādē pastāv ievērojams risks bērnu drošībai.

VBTAI norāda, ka bērnuma

grupās darbinieku skaits ir nepietiekams, lai nodrošinātu pilnvērtīgu un kvalitatīvu darbu ar bērniem, tostarp arī lai nodrošinātu mazāko audzēkņu drošību. Inspekcija ir secinājusi, ka iestāde nespēj nodrošināt mazāko bērnu aizsardzību no lielāko bērnu fiziskās un emocionālās vardarbības, ka bērnuma vadība un personāls nespēj identificēt audzēkņu sociālās un uzvedības problēmas un rast atbilstošus risinājumus. Iestādēs rīcībā nav arī pilnīgas informācijas par bērnu veselības stāvokli, līdz ar to rodas bažas par audzēkņu veselības problēmu identificēšanu un nepieciešamās medicīniskās aprūpes un rehabilitācijas nodrošināšanu.

Attiecībā uz darba organizāciju bērnumā VBTAI secinājusi, ka iestādē netiek ievērotas normatīvo aktu prasības saistībā ar bērnu uzturēšanos citās ģimenēs, ka bērnuma direktore nav autoritāte darbiniekiem, ka iestādes organizatoriskās struktūras shēmā, darbinieku sarakstā un amatun aprakstos ir neloģiska un pretrunīga informācija. VBTAI norāda uz to, ka iestādē nav izstrādāta iekšējās kontroles sistēma, kontrole balstās tikai uz sarunām, līdz ar to nesniedz objektīvu rezultātu. Netiek ievērota pēctecība un darbinieku kompe-

tenču robežas aktuālu jautājumu risināšanā.

Balstoties uz pārbaudes rezultātiem, VBTAI ir sagatavojusi rekomendācijas, lai palīdzētu uzlabot darbu bērnumā, novērst tur esošos trūkumus un nepilnības un radīt šajā iestādē dzīvojošajiem bērniem drošus apstākļus un draudzīgu vidi, novērstu vardarbības riskus.

Novada pašvaldība ir gatava sadarbībai ar VBTAI, lai uzlabotu bērnuma darbu. Vita Pūķe, Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece: "Tiekoties ar VBTAI vadību un speciālistiem, ļoti detalizēti pārrunājām, kas būtu darāms, lai kopīgiem spēkiem uzlabotu darbu bērnumā "Laubere". Atkārtotā pārbaudē tomēr ir atklājušies nopietni trūkumi šīs iestādes darbā, lai gan sākumā šķita, ka stāvoklis ir labāks. Ar VBTAI pārrunājām par bērnuma reorganizāciju. Pašlaik bērnumam "Laubere" ir Lauberes pagasta pārvaldes iestāde, kur nav speciālistu, kas varētu uzraudzīt un kontrolēt bērnuma darbu, t.sk. kontrolēt VBTAI rekomendāciju izpildi. Bērnumam ir iekļaujams Ogres novada sociālā dienesta iestāžu struktūrā, lai varētu nodrošināt kvalitatīvu vadību, kontroli un uzraudzību, sniegt metodisko palīdzību, gādāt par bērnuma darbinieku profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanu."

Saskaņā ar 30.08.2012. domes lēmumu uz vakanto bērnuma "Laubere" direktora amatu pašvaldība rīko konkursu (ir jau izsludināts). Kā informē V. Pūķe, pretendentu atlasē un izvērtēšanā piedalīsies arī VBTAI pārstāvis.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada domes deputāte VALDA GAILE

tiksies ar iedzīvotājiem 26. septembrī no pl. 14
Meņģeles pagasta pārvaldē.

Diennakts tālrunis informācijai par ielu apgaismojumu

Ogrē un Ogresgalā ielu apgaismojuma apsaimniekotājs ir SIA "Edan Elektro". Lai operatīvāk tiktu atrisināti dažādi ar ielu apgaismojumu saistīti jautājumi, uzņēmums atvēris diennakts tālruni, pa kuru zvanot, var atstāt informāciju. Diennakts tālrunis – 65021355.

Pensionāru biedrības aicina uz Veco ļaužu pasākumiem

Nolūkā pievērst sabiedrības uzmanību iedzīvotāju novecošanas problēmām, veco ļaužu dzīves grūtībām, vientuļajiem vecajiem cilvēkiem, 1991. gadā ANO ģenerālā asambleja izsludināja 1. oktobrī par Starptautisko Veco ļaužu dienu. Tagad to atzīmē daudzās pasaules valstīs. Pēdējos gados arī Latvijā šī diena kļūst aizvien populārāka.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBAS VALDE, sagaidot Starptautisko veco ļaužu dienu, 30. septembrī pl. 13 Ogres kultūras centra Deju zālē rīko atpūtas pasākumu, kurā paredzēts tikties ar Ogres novada pašvaldības vadību un veselības aprūpes speciālistiem.

Pasākumā būs arī Ogres pensionāru biedrības čaklo rokdarbnieču izstrādājumu izstāde – pārdošana. Raitajam deju solim muzicēs nenogurstošais Lēdmanes duets.

Lai gan pasākumā varēs panašoties pie kafijas galda, omulībai, spēkam un izturībai valde aicina dalībniekus paņemt līdzi *groziņu*.

Ieeja pasākumā bez maksas. Tā kā pasākums plānots pie galdiņiem, lūdzam pieteikt dalībnieku grupiņas vai individuālus dalībniekus biedrības valdē Ogres kultūras centra 175. telpā ceturtdienās no pl. 10 līdz 14 vai pa tālruni 26607804; 28251168. Pieteikties var līdz 19. septembrim.

Jānis Staudzs,

Ogres pensionāru biedrības valdes priekšsēdētājs

OGRES NOVADA PENSIONĀRU BIEDRĪBA Starptautiskajai Veco ļaužu dienai vēltu pasākumu rīko 1. oktobrī. Pasākums notiks Ogres kultūras centra Mazajā zālē no pl. 10 līdz 15. Paredzēta tikšanās ar Ogres novada domes vadību un speciālistiem, rokdarbu izstāde – pārdošana. Būs arī anekdošu šovs, *dzīvā* mūzika, *zvedru* galds. Aicināti piedalīties visi Ogres novada iedzīvotāji. Informācija pa mobilo tālruni 29479643.

Jāzeps Janiševs,

Ogres novada pensionāru biedrības vadītājs

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Ogres pensionāru biedrība 26. septembrī rīko ekskursiju. Maršruts: Saulkrasti – keramiķa darbnīca (netradicionālā) – Minhauzena muzejs – Salacgrīva (nēģu tači). Pieteikties ekskursijai varēs 20. septembrī no pl. 10 līdz pl. 14 kultūras centra 175. telpā.

Valde

Mobilitātes nedēļas pasākumi notiks arī Ogrē



Kopš 2002. gada Eiropas valstīs tiek rīkota Mobilitātes nedēļa, kas ik gadus notiek septembra otrajā pusē. Arī Ogrē vienmēr aktīvi piedalās šajā akcijā, piedāvājot iedzīvotājiem iespēju iesaistīties dažādos ar veselīga dzīvesveida popularizēšanu saistītos pasākumos. Šogad Mobilitātes nedēļa notiks no 16. līdz 22. septembrim, un tās devīze ir "Attīsties pareizā virzienā".

Mobilitātes nedēļas ietvaros 21. un 22. septembrī Ogrē plānoti dažādi interesanti pasākumi, rosinot cilvēkus mainīt paradumus un popularizēt veselīgu dzīvesveidu – būs iespēja piedalīties mobilitātes rīku darināšanas konkursā, braukt ar velosipēdu, iegūt velosipēda vadīšanas apliecību, apgūt nūjošanas prasmes, kā arī doties nūjot ārpus ierastā Zīlo kalnu dabas parka un pa pilsētas trotuāru iepriekš izstrādātā maršrutā.

Ikvienam, kurš sasniedzis 12 gadu vecumu, tiks piedāvāta iespēja iegūt velosipēda vadītāja apliecību (līdzī jāņem sava fotogrāfija – 3x4 cm, personu apliecinošs dokuments – pase, dzimšanas apliecība vai to kopija). Lai veiksmīgi nokārtotu eksāmena 10 jautājumus (pieļaujamo kļūdu skaits – 2), iepriekš var gatavoties, izmantojot grāmatu "Ceļā ar velosipēdu" (Zvaigzne ABC, 2005). Zināšanas

kopīgu ceļojumu uz zinātnisko centru "Z(in)oo" Cēsīs un veicināšanas balvas.

Pēc parādes varēs tikties ar Olimpisko spēļu dalībnieci un soļotāju Agnesi Pastari, kura dalīsies pieredzē par mobilitāti Olimpiskajās spēlēs un soļošanas prasmju attīstīšanai, pēc tam būs tikšanās ar populāro *Oscar eO* radītāju Andri Dambi, kas par pārvietošanos domā videi draudzīgi.

Par muzikāliem priekšnesumiem gādās orķestris "Ciemupe".

22. septembrī, kas tiek atzīmēta kā diena bez auto, pilsētas centrā, Brīvības ielas skvērā, ikviens aicināts piedalīties Mobilitātes nedēļas kulminācijas pasākumā – atraktīvā sadraudzības velobraucienā, nūjošanas apmācībā un nūjošanā, kā arī citās radošās aktivitātēs.

Pl. 12 notiks reģistrēšanās braucienam un nūjošanai, 12.30 būs iespēja uzzināt aktuālāko informāciju par drošu braukšanu.

Pl. 12.30 sekos kopīgs velobrauciens, savukārt kopā ar Zigrīdu Sprukti (www.vingro.lv) varēs apgūt nūjošanas prasmes, kā arī doties nūjot ārpus ierastā Zīlo kalnu dabas parka un pa pilsētas trotuāru iepriekš izstrādātā maršrutā.

Ikvienam, kurš sasniedzis 12 gadu vecumu, tiks piedāvāta iespēja iegūt velosipēda vadītāja apliecību (līdzī jāņem sava fotogrāfija – 3x4 cm, personu apliecinošs dokuments – pase, dzimšanas apliecība vai to kopija). Lai veiksmīgi nokārtotu eksāmena 10 jautājumus (pieļaujamo kļūdu skaits – 2), iepriekš var gatavoties, izmantojot grāmatu "Ceļā ar velosipēdu" (Zvaigzne ABC, 2005). Zināšanas

var pārbaudīt arī CSDD mājas lapā <http://csnt.csdd.lv/>. Jau pasākuma laikā uzreiz varēs uzzināt eksāmena rezultātus, savukārt apliecību izsniegs CSDD Ogres nodaļā nedaudz vēlāk.

Līdztekus velobraucienam skvērā notiks radošās darbnīcas, būs iespēja ciniņties par balvām, veicot dažādus sportiskus uzdevumus! Sadraudzības velobraucienā īpaši aicināts piedalīties attiecīgi noformētas komandas – ģimenes, klasesbiedri, kolēģi un citi. Būs iespēja piedalīties atjautības konkursos un dalībnieku velosipēdu izstādē, kuras eksponāti tiks apbalvoti dažādās nominācijās – radošākais, drošākais, mūsdienīgākais velosipēds. Arī velosipēda īpašniekiem ieteicams pedomāt pie sava tērpā un drošības, dodoties velobraucienā.

Pasākuma noslēgumā notiks atraktīvāko velobrauciena dalībnieku komandu apbalvošana.

Eiropas Mobilitātes nedēļa ir lieliska iespēja visiem satiksmes dalībniekiem vienoties mobilitātes stratēģijas ieviešanā! Riteņbraukšana ir efektīvs pārvietošanās veids, kas labvēlīgi ietekmē iedzīvotāju veselību, vidi, kā arī ir ekonomisks. Ogres novada pašvaldība jau no 2007. gada mērķtiecīgi attīsta un uzlabo velotūrisma infrastruktūru, izmantojot pašvaldības budžeta finansējumu un līdzekļus, ko izdevies piesaistīt no sponsoriem.

Nāc un piedalies! Līdzī aicini draugus, skolasbiedrus, kolēģus un ģimenes locekļus!

Edgars Pārpucis,

Mobilitātes nedēļas koordinators

ALFAS KURSS ir iespēja iepazīt savas dzīves jēgu

Vēsturiski Alfa kurss tika aizsākts vairāk nekā pirms 30 gadiem Lielbritānijā. Alfa ir vienkāršs un interesants veids, kā veiksmīgi iepazīstināt cilvēkus ar kristīgās ticības pamatvērtībām.

Tas ir 10 nodarbību cikls. Katrā tikšanās reizē tiek baudīta kopīga maltīte, notiek lekcija, kā arī pārrunas mazajās grupās par dzirdēto lekcijā. Kurša noslēgumā ir svinīgas vakariņas. Alfa – tā ir brīva, draudzīga un jauca atmosfēra! Klausies, uzzini, diskutē un atklāj. Jautā jebko, te neviens jautājums nav nepareizs vai muļķīgs.

Pēc Alfās nodarbībām interesentiem turpināsies 5 konfesionālās nodarbības un kurša beidzējiem būs iespēja nokristīties un iesvētīties, kļūstot par Ogres ev. lut. draudzes locekļiem.

Alfa kurss notiek bez dalības maksas ar iespēju ziedot kurša izdevumu segšanai.

ALFA KURSS Ogres ev. luteriskajā draudzē (draudzes mājā Brīvības ielā 51, Ogrē) trešdienās pl. 19, sākot no 2012. gada 19. septembra.

Papildu informācija un pieteikšanās: e-pasts: alfakurssogre@gmail.com vai telefoniski – 28321031 (Sidija).

Liela interese par notekūdeņu attīrīšanas iekārtu būvniecību

Pašvaldības aģentūra "Mālkalne" ir izsludinājusi iepirkumu "Būvdarbu inženiertehniskās uzraudzības pakalpojumi" projekta "Ogres ūdenssaimniecības attīstība, III kārtā" ietvaros. Iepirkuma līgums paredz būvdarbu veikšanu divu gadu garumā Ogres notekūdeņu attīrīšanas ietaišu rekonstrukcijas būvdarbiem pēc apvienotā projektēšanas un būvdarbu līguma nosacījumiem.

Ieinteresētība ir liela – p/a "Mālkalne" rīkoto informatīvo sanāksmi ar potenciālajiem Ogres notekūdeņu attīrīšanas ietaišu celtniecības būvniekiem apmeklēja 12 projektēšanas firmu pārstāvji, lai ne tikai uzdotu jautājumus par "Mālkalne" pārstāvjiem, bet arī dabā aplūkotu esošās notekūdeņu attīrīšanas ietaises pie kādreizējā Ogres trikotāžas kombināta.

Piedāvājumi ir jāiesniedz līdz 11. septembrim, bet celtniecības darbi reāli varētu sākties nākošgad.

Šo projektu līdzfinansē Eiropas Savienība. Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības uzraudzību nodrošina Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija.

Gundega Deģe, p/a "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste

PATEICĪBA

Dārgie tirgotāji, izklaidētāji, atbalstītāji un festivāla dalībnieki!

Festivāla "Cita Vide: Urbānais mežs" organizatoru komanda izsaka lielu pateicību par jūsu palīdzību, atbalstu un kopā būšanu ar mums festivāla norises laikā no 31. augusta līdz 1. septembrim!

Paldies par jūsu uzticību, pacietību un sapratni!

Lai labās lietas izdodas!

Cerot uz turpmāku sadarbību, "Cita Vide: Urbānais mežs" komanda



21. septembrī Ikšķiles novada kultūras mantojuma centrs "Tinūžu muiža" un Patriotiskās audzināšanas un militārās tuvcīņas skola organizē pārgājienu pa latviešu strēlnieku cīņu vietām Ikšķiles novadā. Pārgājiens vēlīts 95. gadadienai kopš latviešu strēlnieku kaujām pie Mazās Juglas upes. Kopā ar jauniešiem plānots atklāt vairākus informatīvos standus pie karavīru kapsētām. Pārgājienu plānotais ilgums ir 2 – 3 stundas un kopējais maršruta garums 12 km. Pārgājienu laikā ēdināšana tiks nodrošināta.

Pasākuma mērķis: atklāt informatīvos standus pie vācu un latviešu karavīru kapsētām; apskatīt Pirmā pasaules kara kauju vietas mūsdienās; veicināt jauniešu fizisko attīstību.

Pārgājiens pa latviešu strēlnieku kauju vietām

Pasākuma programmā:

- pl. 10.00 pulcēšanās Tinūžu muižas pagalmā;
- latviešu strēlniekiem vēltas izstādes apskate;
- pārgājiens pa kauju vietām un kopīga informatīvo standu atklāšana.

Kaujas pie Mazās Juglas upes

Ikšķiles vārds Pirmā pasaules kara laikā izskan saistībā ar diviem notikumiem – Ikšķiles priekštilta nocietinājumiem (Nāves sala) un kaujām pie Mazās Juglas upes.

1917. gadā 1. septembra rītausmā Vācijas impērijas armija uzsāka uzbrukumu iepretim Ikšķīlei ar mērķi ieņemt Rīgu un saņemt gūstā Krievijas 12. armiju. Ar spēcīgu artilērijas atbalstu vācu vienības izsita Krievijas armijas karavīru daļas no Ikšķiles pozīcijām, kas savukārt ļāva Vācijas armijas karavīriem pa trim pontonu tiltiem šķērsot Daugavas upi.

1. septembra pēcpusdienā vācu

izlases vienības sasniedza Mazās Juglas upes apkārtni pie Tinūžiem, kur tām negaidīti ceļu aizšķērsoja no rezerves steigā atsauktā 8000 vīru lielā 2. latviešu strēlnieku brigādē, kas ieņēma pozīcijas gar Mazās Juglas upi. Latviešu strēlniekiem tika pavēlēts aizkavēt vācu karavīrus, līdz visa 20000 vīru lielā Krievijas 12. armija izies no apenkuma, nenokļūstot vācu gūstā. Latviešu strēlnieki savu uzdevumu izpildīja pilnībā, diennakti cīnoties pret gandrīz desmitkārtīgu vācu pārspēku. Kauja pie Mazās Juglas upes bija viena no traģiskākajām un reizē viena no leģendārākajām Latvijas vēstures lappusēm.

Aicinām piedalīties pasākumā!

Egils Helmanis, Ogres novada pašvaldības priekšsēdētāja vietnieks

Kaspars Špēlis, Ikšķiles novada kultūras mantojuma centra "Tinūžu muiža" vadītājs

Ogres novada pašvaldības policijas darbs 2012. gada pirmajā pusgadā

Ogres novada pašvaldības policija ir apkopojusi informāciju par personu izdarītajiem administratīvajiem pārkāpumiem un to skaitu pirmajā pusgadā (salīdzinājumam – 2011. gada pirmā pusgada dati).

Laika periodā no 2012. gada 1. janvāra līdz 28. jūnijam pašvaldības policija saņēmusi 1441 izsaukumu (2011. gadā – 1395 izsaukumi), kopā konstatēti 2718 pārkāpumi (2011. gadā – 2137 pārkāpumi), novērsti 2243 likumpārkāpumi (2011. gadā – 1441 likumpārkāpumi). Veicināta 59 noziegumu atklāšana (2011. gadā – 24 noziegumu atklāšana). Aizturētas un nogādātas Valsts policijas Ogres iecirknī 526 personas (2011. gadā – 566 personas). Pusedzības laikā atskuršanas telpās ievietotas 198 personas (2011. gadā – 141 persona), savukārt patversmē ir izmantojusi 1431 persona (2011. gadā – 452).

Kopumā sastādīti 740 administratīvo pārkāpumu protokoli (2011. gadā – 765). Izteikti 301 mutisks aizrādījums (2011. gadā – 306). Par CSN pantiem sastādīti 268 administratīvi pārkāpumu paziņojumi (2011. gadā – 131). Pārkāpumu vietā sastādītas 38 naudas soda kvītis (2011. gadā – 36). 2128 gadījumos pašvaldības policija veikusi profilaktisko darbu (2011. gadā – 1585). Apsekoti 2278 dzīvokļi (2011. gadā – 1990). Soda naudas iekasētas Ls 2192 apjomā (2011. gadā – Ls 956). Par alkohola koncentrācijas konstatēšanu iekasēti Ls 352 (2011. gadā – 363). Pēc Ogres novada sociālā dienesta lūguma apsekotas 98 augsta riska ģimenes (2011. gadā – 146).

Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu konstatēti 604 administratīvie pārkāpumi (2011. gadā – 795), 2 gadījumos izrakstītas naudas soda kvītis (2011. gadā – 11) un 156 gadījumos izteikts mutisks aizrādījums (2011. gadā – 208). Negatīvā nozīmē jāatzīmē, ka ne-

mainīgi lielākais pārkāpumu skaits saistās ar alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu lietošanu sabiedriskās vietās vai par atrašanos sabiedriskās vietās tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu – 155 protokoli un 53 aizrādījumi (2011. gadā – 152 protokoli, 4 naudas soda kvītis un 47 aizrādījumi). Par šo pārkāpumu, izdarītu atkārtoti gada laikā, sastādīti 138 protokoli un izteikts viens aizrādījums (2011. gadā – 176 protokoli un viens aizrādījums).

Positīvi vērtējams tas fakts, ka ir samazinājies gājēju un pasažieru izdarīto pārkāpumu skaits – sastādīti 20 administratīvo pārkāpumu protokoli, viena naudas soda kvītis un izteikti 14 aizrādījumi (2011. gadā – 62 administratīvo pārkāpumu protokoli, 3 naudas soda kvītis, 48 aizrādījumi). Daudz pārkāpumu jo-projām konstatēti par smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu – sastādīti 64 protokoli, izrakstīta viena naudas soda kvītis un izteikti 15 aizrādījumi (2011. gadā – 51 protokoli, 2 naudas soda kvītis un 30 aizrādījumi). Par dzīvnieku turēšanas prasību pārkāpšanu fiksēti 25 pārkāpumi – 11 protokoli un 14 aizrādījumi (2011. gadā – 55 pārkāpumi – 31 protokoli, 24 aizrādījumi).

Lielākais pārkāpumu skaits fiksēts par noteikumu Nr. 20/2010 "Par administratīvo atbildību par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem Ogres novadā" neievērošanu – 95 protokoli, 15 naudas soda kvītis, 112 aizrādījumi (2011. gadā – 100 protokoli, 20 naudas soda kvītis, 65 aizrādījumi). Arī pēc saistošajiem noteikumiem visvairāk pārkāpumu bija par atrašanos publiskā vietā ar atvērto alkohola pudeli (iepakoju) – 51 protokoli, 14 naudas soda kvītis, 67 aizrādījumi (2011. gadā – 59 protokoli, 17 naudas soda kvītis, 25 aizrādījumi). Tāpat par personas miera traucēšanu – 21 protokoli un 43 aizrādījumi (2011.

gadā – 20 protokoli, 1 naudas soda kvītis, 35 aizrādījumi). Par splaušanu, atkritumu izmešanu, dabisko vajadzību kārtošānu tam neparedzētās vietās sastādīti 14 protokoli, viena naudas soda kvītis un viens aizrādījums (2011. gadā – 14 protokoli, 2 naudas soda kvītis, 3 aizrādījumi).

Būtisks pārkāpumu skaits fiksēts par saistošo noteikumu Nr. 23/2010 "Par nekustamo īpašumu uzturēšanu Ogres novadā" neievērošanu – 31 protokoli un 14 aizrādījumi (2011. gadā protokolu skaits bija vēl lielāks – 49 protokoli, viena naudas soda kvītis, 16 aizrādījumi). Šo pārkāpumu skaitā tikai 2 protokoli par sava transportlīdzekļa stāvvietas un apkārtējās teritorijas nesakopšanu (pagājušās ziemas īpatnības) un 24 protokoli par savu īpašumu robežās nesakoptām ietvēm, iebrauktuvēm, grāvjiem, caurtekām, nenoplautu zāli (2011. gadā attiecīgi 25 un 13 protokoli). Neskatoties uz protokolu skaita pieaugumu par nenoplautu zāli sava īpašuma robežās, tomēr jāatzīmē pozitīva tendence – apkārtnē novadā kļūst arvien sakoptāka.

Savukārt par Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 14/2010 "Ogres novada apstādījumu apsaimniekošanas noteikumi" neievērošanu viens protokols sastādīts par koku, krūmu ciršanu savā teritorijā bez nepieciešamās atļaujas saņemšanas un izrakstīta viena soda kvītis par publisko apstādījumu bojāšanu (2011. gada – viens protokols un 8 aizrādījumi par publisko apstādījumu bojāšanu).

Par Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 49/2010 "Sunu un kaķu turēšanas kārtība Ogres novadā" neievērošanu dabas parkā "Ogres Zilie kalni" sastādīti 8 protokoli un izteikts viens aizrādījums.

Uģis Ulmanis, Ogres pašvaldības policijas priekšnieks

Brīvdabas kino sezonas noslēgumā Ogres pilsētas skvērā Rīgas kinostudijā uzņemtā režisora Ērika Lāča mākslas filma **DĀVANA VIENTUĻAI SIEVIETEI** 21. septembrī pl. 21.

Turpinās projekta "Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtnējo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai Ogres novadā" īstenošana



Eiropas Reģionālās attīstības fonda 3.6.2.1. aktivitātes "Atbalsts novadu pašvaldību kompleksai attīstībai" ietvaros Ogres novada pašvaldība un Valsts reģionālā attīstības aģentūra 2012. gada 26. jūnijā noslēdza vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta "Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtnējo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai Ogres novadā" īstenošanu.

Projekta "Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtnējo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai Ogres novadā" attiecīgās izmaksas veido Ls 1 300 000, no kuriem Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 41.76 %, valsts budžeta dotācija 2.25% un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 55.99%.

Projekta īstenošana attiecas uz Brīvības ielu posmā no krustojuma ar Kranciema ielu līdz krustojumam ar Rūpnieku ielu. Ogres pilsētā. Šī ielas daļa ir viena no pilsētas maģistrālajām ielām un tranzit-ielām, kas atrodas sliktā stāvoklī, posmam tiks veikta rekonstrukcija

Edgars Pārpucis, projekta vadītājs

Turpinās energoefektivitātes paaugstināšanas darbi Ogres novada pašvaldības ēkās



Jau ziņots, ka 2011. gada 18. februārī Ogres novada pašvaldība, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un Vides investīciju fonda parakstīja līgumu par projekta "Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās 2" īstenošanu, piesaistot Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzekļus.

Projekta ietvaros renovācijas darbi notiek Jaunogres vidusskolas ēkā, Ogres basketbola skolas ēkā, pašvaldības aģentūras "Dziednīca" ēkā un Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā.



Jaunogres vidusskolā darbus veica SIA "Reaton, Ltd". Ir pabeigta pamatu siltināšana, pagrabā pārseguma siltināšana un logu aiju siltināšana, nomainītas spuldzes uz energoefektīvām LED spuldzēm, arī ēkas fasādes apdares un jumta siltināšanas darbi ir pabeigti. Būvobjekts ir pieņemts ekspluatācijā. Ogres būvvaldes vadītāja Maija Rinka atzīst, ka visi būvdarbi veikti ļoti kvalitatīvi.

Ogres basketbola skolā darbus veic SIA "LC Būve". Praktiski visi pamatdarbi – ēkas jumta siltināšana, ēkas fasādes siltināšanas un

apdares darbi – ir pabeigti. Vēl turpinās ventilācijas sistēmas un apkures sistēmas sakārtošana, kā arī pandusa izbūve saskaņā ar autoruzrauga iesniegtajiem tehniskā projekta precizējumiem. Tā kā ir precizēti tehniskā projekta risinājumi, darbu izpildes termiņu plānots pagarināt līdz 30. septembrim.

P/a "Dziednīca" ēkai saskaņā ar tehnisko projektu jāveic pamatu, pagrabu griestu, puspagraba, fasāžu un jumta siltināšana, saules kolektora, akumulācijas tvertnes un siltumsūkņa uzstādīšana, kā arī jāsakārto ventilācijas sistēma. Darbus veic SIA "YIT Celniecība". Šobrīd tiek siltināts ēkas jumts, notiek logu montāža. Darbu izpildes termiņš – 10. oktobris.

Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā strādā komandītsabiedrība "ULRE a partneri". Ir pabeigti lietussiltumtīklu un siltumtrases rekonstrukcijas darbi, tiek veikta līdzšinējās apkures un ventilācijas sistēmas, kā arī logu demontāža, ir uzsākta jaunu logu montāža. Administrācijas ēkai paredzēta arī fasādes un jumta siltināšana. Turpinās arī garāžu ēkas renovācijas darbi. Darbu izpildes termiņš – 23. oktobris.

Saskaņā ar finansējuma līgumu projekts jāīsteno ne vēlāk kā līdz 2012. gada 1. decembrim. Plānots, ka projekta rezultātā CO₂ emisijas tiks samazinātas par 457.49 tonnām gadā, siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņš ēkās vidēji samazināsies par 51.5%. Projektu finansē Klimata pārmaiņu finanšu instruments (75%) un Ogres novada pašvaldība (25%).

Ilze Staģīte, projekta vadītāja

Aizsaulē aizgājuši (11.08.2012.-06.09.2012.)

Zigrīda Dzintra Āboliņa dz. 30.01.1940.	Vitālijs Klimočkins dz. 10.07.1939.	Ausma Mazītāne dz. 01.08.48.	Vladislavs Terehovičs dz. 26.02.1939.
Dženete Balode dz. 13.12.1955.	Jānis Klintsons dz. 21.02.1931.	Lilīta Mirķe dz. 24.05.1939.	Anna Torgunova dz. 01.05.1920.
Viesturs Bērziņš dz. 27.02.1947.	Māris Kripēns dz. 24.03.1943.	Ludmila Plotņikova dz. 13.09.1931.	Tekla Ulme dz. 16.07.1937.
Jānis Bogdanovs dz. 10.09.1937.	Baiba Krištopa dz. 18.04.1944.	Kārlis Puķītis dz. 14.08.1951.	Ziedonis Vasīļevskis dz. 08.07.1964.
Konstantīns Carjovs dz. 25.12.1934.	Ādolfs Kruška dz. 19.04.1947.	Valija Putne dz. 23.07.1931.	Jevgēnija Vinogradova dz. 17.04.1928.
Velta Gailiša dz. 13.06.1945.	Pēteris Kuciks dz. 21.06.41.	Viktors Puziņš dz. 27.10.1960.	Valentīna Zavadska dz. 03.03.1936.
Ilga Grava dz. 17.02.1934.	Skaidrīte Lapiņa dz. 07.11.1926.	Guntis Rudens dz. 18.08.1933.	
Jānis Gžibovskis dz. 13.06.1966.	Jānis Linde dz. 24.04.1928.	Mārcis Sproģis dz. 07.01.1991.	Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem.
Valērijs Gžibovskis dz. 19.03.1963.	Andrejs Licītis dz. 29.01.42.	Valērijs Šaškovs dz. 09.09.1978.	
Melīta Imaka dz. 06.10.1936.	Vasīlijs Lebedevs dz. 19.08.50.	Varis Škutāns dz. 02.09.1965.	